
Na temelju članka 104. alineja 3. Zakona o zdravstvenom osigw•anju („Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine", broj 30/97, 07/02, 70/08 i 48/11) a u vezi sa člankom 93. 
stavak 1. i člankom 94. Zakona o proračtutima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine", broj: 102/13, 9/14, 13/14, 08/15, 91/15 i 102/15), 
člankom 36. i člankom 44. stavak 3. Zakona o računovodstvu i reviziji u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine", broj: 83/09) Upravno 
vijeće Zavoda zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i Hercegovine donosi: 

ODLUKU 
o usvajanju Godišnjeg obračuna Zavoda zdravstvenog osiguranja i reosiguranja 

Federacije Bosne i Hercegovine za 2015.godinu 

Usvaja se Godišnji obračun Zavoda zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i 
Hercegovine za 2015. godinu sa Izvješćem o izvršenju Financijskog plana Zavoda za 2015. 
godinu i iskazanim financijskim rezultatom kako slijedi: 

UKUPNI PRIHODI 131.234.557,16 KM 

UKUPNI RASHODI 141.684.664,36 KM 

VIŠAK RASHODA NAD PRIHODIMA 10.450.107,20 KM 

II 

Iskazani višak rashoda nad prihodima, nastao je zbog neuplaćenih planiranih sredstava iz 
Proračuna Federacije Bosne i Hercegovine za 2015. godinu, u iznosu od 18.833.335,80 K.M. 

III 

Iskazani višak rashoda nad prihodima u iznosu od 10.450.107,20 KM će se pokriti iz 
sredstava Proračuna Federacije Bosne i Hercegovine u 2016. godini, nakon što se izvršt uplata 
navedenog iznosa iz točke II ove Odluke. Preostala sredstva u iznosu od 8.383.228,60 KM će 
se usmjeriti u korist izvora sredstava u skladu sa računovodstvenim propisima (na 
neraspoređeni višak prihoda nad rashodima za 2015. godinu). 

IV 

Izdvojena sredstva pričuve za zdravstvenu zaštitu detaširanih djelatnika za 2015. godinu u 
iznosu od 147.080,83 KM, u skladu sa Odlukom broj: 02711-01-1-323/16 od 29.01.2016. 
godine, o usvajanju Izvješća o ostvarenju i utrošku sredstava po temelju doprinosa za 
zdravstveno osiguranje zapos]enika na radu u inozemstvu u periodu 01.01-31.12.2015. 
godine, i povratu neutrošenih sredstava poslodavcima, odnosno, utvrđivanju obaveze 
poslodavaca, raspoređuju se za sredstva pričuve za detašmane. 



V 

Preostala sredstva pričuve iz 2014.godine u ukupnorn iznosu od 777.361,28 KM i sredstva 
pričuve iz članka IV ove Odluke u iznosu od 147.080,83 KM se rasporeduju za: 

sredstva pričuve za detašmane u iznosu od: 924.442,11 KM 

VI 

Izdvojena sredstva iz ukupno ostvarenih sredstava Zavoda zdravstvenog osiguranja 
reosiguranja Federacije Bosne i Hercegovine u iznosu od 61.260,29 KM, raspoređuju se po 
Odluci broj: 02/V-01-1-728-1116 od 26.02.2016. godine za kapitalne izdatke Stručne službe iz 
2015. godine. 

VII 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

VIII 

Za izvršenje ove Odluke obavezuje se direktor Zavoda zdravstvenog siguran i osiguranja.  
Federacije Bosne i Hercegovine. 

Broj:02N-01-1-729-1/16 	 Pred 

Sarajevo, 26.02.2016.godine 	 Snje 

2 



Na temelju članka 104. stavak 1 alineja 3 Zakona o zdravstvenom osiguranju 
(«Službene novine Federacije BiH», br, 30/97, 07/02,70/08 i 48/11), te na temelju 
čl. 89. ć'1.93. i č1.94. stavak 2. Zakona o proračunima u Federaciji Bosne i 
Hercegovine ("Sl. novine Federacije BiH" br:102/13, 9/14,13/14, 8/15, 91/15 i 
102/15), Upravno vijeće Zavoda zdravstvenog osiguranja i reosiguranja 
Federacije BiH, na 43 sjedn ci od 26.02,2016.godine, donosi: 

ODLUKU 

0 usvajanju lzvješća o izvršenju financijskog plana Zavoda zdravstvenog osiguranja i 
reosiguranja Federacije BiH za period 01.01.-31.12.2015.godine, (konsolidiran). 

Usvaja se lzvješće o izvršenju financijskog plana Zavoda zdravstvenog 
osiguranja i reosiguranja Federacije BiH, za period 01.01.-31.12.2015. 
godine,(konsolidiran); 

Za izvršenje ove Odluke obvezuje se direktor Zavoda zdravstvenog 
osiguranja i reosiguranja Federacije BiH; 

III 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja; 

Broj:02/111-01-1-730-1/16 	 Preds 
Sarajevo,26.02,2016:godine 

SnWžana 	itar&tt.crilpf.pr  3V. 



Na temelju članka 104. stavak 1, alineja 3. Zakona o zdravstvenom osiguranju 
(«Službene novine Federacije BiH», br. 30/97,07/02,70/08 i 48/11), te na temelju 
č1.89. č1.93. i č1.94. stavak 2. Zakona o proračunima u Federaciji Bosne i 
Hercegovine ("Sl. novine Federacije BiH" br:102/13, 9/14,13/14, 8/15, 91/15 i 
102/15),Upravno viječe Zavoda zdravstvenog osiguranja i reosiguranja 
Federacije BiH, na 43 sjednici od 26.02.2016.godine, donosi: 

ODLUKU 

0 usvajanju lzvješća o izvršenju financijskog plana Stručne službe za 
period 01.01.- 31. 12.2015. godine 

1 

Usvaja se lzvješče o izvršenju financijskog plana Stručne službe, 
za period, 01. 01.-31.12.2015.godine; 

11 

Za izvršenje ove Odluke obvezuje se direktor Zavoda zdravstvenog 
osiguranja i reosiguranja Federacije BiH; 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja; 

Broj: 02/1-01-111-732-1/16 
Sarajevo,26.02.2016.godine 

Predsj 	 nog :v11,eba 

Snj 

 



Na temelju članka 104. stavak 1 alineja 8 Zakona o zdravstvenom osiguranju 
(«Službene novine Federacije BiH», br. 30/97, 07/02, 70/08 i 48/11), te na temelju č1.89. 
č1.93. i č1.94. stavak 2. Zakona o proračunima u Federaciji Bosne i Hercegovine ("81, 
novine Federacije 131H" br: 102/13, 9/14,13/14, 8/15, 91/15 i 102/15), Upravno viječe 
Zavoda zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije BiH, na 43 sjednici od 
26.02.2016.godine, donosi: 

ODLUKU 

O usvajanju Izvješća o izvršenju financijskog plana federalnog fonda solidarnosti za 
period 01.01.- 31. 12. 2015.godine 

Usvaja se lzvješće o izvršenju financijskog plana federalnog fonda 
solidarnosti, za period 01. 01.-31.12.2015.godine; 

11 

Za izvršenje ove odluke obvezuje se direktor Zavoda zdravstvenog 
osiguranja i reosiguranja Federacije BiH; 

111 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja; 

Broj: 02/111-01-1-731-1/16 
Sarajevo,26.02.2016.godine 


